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جزئیات اتوبوس هوایي در پایتخت
مهر: رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل  �

شوراي شهر تهران جزئیات ایجاد خط اتوبوس 
هوایي در منطقه یک را تشریح کرد. محمد علیخاني 
در پاسخ به پرسشي درباره ایجاد خطوط اتوبوس 
هوایي در منطقه یک که مدتي پیش از سوي شهردار 
این منطقه عنوان شده بود، گفت: نمي دانم مي توان 
روي این خط نام اتوبوس هوایي را گذاشت یا نه. 
بر اساس اطلاعاتي که از سوي منطقه به دست 
آورده ام، منظور از اتوبوس هوایي تله کابین هایي 
است که اتاقک هاي بزرگ تري دارند و تعداد بیشتري 
مسافر را مي تواند جابه جا کند. او ادامه داد: در شمال 
تهران به دلیل کوهستاني بودن و محدودیت هایي 
مثل تراکم بالاي جمعیت و ساختمان ها که ایجاد 
کرده اند، معابر آنجا به اشباع رسیده است. حتي به 
دلیل معابر باریک نمي توان بخشي از آنها را مانند 
سایر خیابان ها مثل انقلاب، ولیعصر و شریعتي به 
اتوبوس هاي تندرو اختصاص داد و اتوبوس ها نیز در 
ترافیک حرکت مي کنند؛ بنابراین پیشنهاد شد چون 
این منطقه امکان ایجاد چنین تله کابین هایي را دارد، 

از این ظرفیت استفاده شود. 

اروپا؛ مقصد نهایي 
مواد مخدر ورودي به ایران

شرق: دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور  �
گفت: بخش عمده اي از ورود مواد مخدر به کشور 
براي ترانزیت به سمت اروپاست. سردار اسکندر 
مؤمني با اشاره اینکه سال گذشته این مرکز ۵۵ تُن 
کشف مواد مخدر داشته، ادامه داد: سالانه بیش 
از ۸۰۰ تن مواد مخدر در کشور کشف مي شود که 
به طور میانگین حدود ۱۰ درصد کشفیات کشور 
در مرکز سپکا انجام مي شود. طبق پژوهش هاي 
انجام شده بیش از ۱۱ درصد تولید ناخالص ملي 
صرف هزینه هاي مستقیم و غیرمستقیم مبارزه با 
مواد مخدر کشور مي شود؛ البته تحریم هاي جهاني 
در بالارفتن این هزینه ها اثرگذار بوده است. او با 
اشاره به اینکه کشور ایران مبارزه با مواد مخدر 
را در سطح بین المللي انجام مي دهد، گفت: 
بخش عمده اي از ورود مواد مخدر براي ترانزیت 
به سمت اروپاست. براي مقابله با مواد مخدر، 
همه دنیا باید تعامل داشته باشند و سهم خود 
را ایفا کنند. همایش ها، نشست هاي بین المللي و 
تشویق ها مشکلي را حل نمي کند و دنیا باید سهم 

خودش را بدهد.

خبر

سن جواني تغییر کرد
ایسنا: معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان  �

از افزایش بازه سن جواني به «۱۸ تا ۳۵» سال خبر 
داد. محمدمهدي تندگویان، با اشاره به ابلاغ مصوبات 
شوراي عالي جوانان کشور از سوي وزیر ورزش و 
جوانان از تغییر بازه سن جواناني از ۱۵ تا ۲۹ سال 
به ۱۸ تا ۳۵ سال خبر داد و گفت: درخواست تغییر 
بازه سن جواناني، ابتدا از معاونت امور جوانان 
به شوراي عالي جوانان ارسال شد و بعد از انجام 
فرایند قانوني، این درخواست در معاونت حقوقي 
ریاست جمهوري بررسي و پس از موافقت از سوي 
شوراي عالي جوانان ابلاغ شد. او با بیان اینکه اعضاي 
تشکل هایي که تاکنون یک بار نسبت به تمدید مجوز 
خود اقدام کرده اند و بین ۲۹ تا ۳۵ سال دارند، با تغییر 
این بازه سني مي توانند بار دیگر مجوز خود را تمدید 
کنند، اظهار کرد: با این وجود، این مصوبه شامل حال 
تشکل هایي که بیش از دو بار مجوز خود را تمدید 
کرده اند، نمي شود. همچنین با توجه به انتخابات 
پیش رو مجامع استاني و مجمع ملي جوانان، از این 
پس جواناني که تا ۳۵ سال دارند، مي توانند برای 
کاندیداتوري خود اقدام کنند. تندگویان با اشاره به 
سایر مصوبات شوراي عالي جوانان نیز توضیح داد: 
تعیین شاخص قراردادن اهتمام به امور جوانان در 
ارزیابي عملکرد استان هاي کشور از سوي وزارت 
کشور پس از احصاي امتیازات استان ها از این 
وزارتخانه نیز از دیگر مصوبات این شورا بوده است. 
همچنین مقرر شده است درباره تشکیل جلسات 
ستادي استان ها که قبلا تنها دو نفر از اعضاي 
تشکل ها حضور داشتند، تعداد این افراد به چهار 
نفر افزایش یابد. به گفته معاون امور جوانان، قرار 
است از این تعداد این جلسات کاهش یافته، اما 
امکان رصد مصوبات اجرائي آنها افزایش یابد. 
تعداد این جلسات نیز از ۱۰ جلسه در سال به شش 
مورد کاهش مي یابد. تندگویان با اشاره به موضوع 
صدور شناسه سازمان هاي مردم نهاد حوزه جوانان 
نیز تصریح کرد: بر اساس مصوبه اخیر شوراي عالي 
جوانان، وزارت کشور موظف به رعایت تفاهم نامه 

براي صدور مجوزهاي تشکل هاي جوانان شد.

بارش «باران و تگرگ» در راه است
ایلنا: سازمان هواشناسي کشور براي امروز در  �

تهران و بسیاري از استان هاي کشورمان بارش «باران 
و تگرگ» همراه با رعدوبرق پیش بیني کرد. سازمان 
هواشناسي کشور اعلام کرد: با توجه به عبور موج 
تراز میاني و ناپایداري جو و افزایش ناپایداري فصلي 
جو، بارش به  صورت رگبار باران همراه با رعدو برق و 
وزش باد شدید موقتي و احتمال وقوع تگرگ و سیلاب 
ناگهاني در دره ها و مناطق کوهستاني و آب گرفتگي 
معابر در مناطق شهري وجود دارد؛ بنابراین به 
هم وطنان عزیز در این مناطق توصیه مي شود احتیاط 
لازم را به عمل آورند. سه شنبه ۱۳۹۸/۲/۲۴: جنوب 
گلستان، شرق مازندران، شرق و شمال شرق تهران، 
غرب استان سمنان، شمال و غرب و جنوب استان 
اصفهان، مناطق جنوبي استان کرمان، برخي مناطق 
مرکزي استان فارس. چهارشنبه ۱۳۹۸/۲/۲۵: 
خراسان شمالي، شمال خراسان رضوي، شرق و 
شمال شرق تهران، غرب استان سمنان، جنوب استان 
اصفهان، برخي مناطق چهارمحال و بختیاري، برخي 
مناطق کهگیلویه و بویراحمد، مناطق جنوبي استان 

کرمان، شمال استان هرمزگان و استان فارس.

تا ۳ سال آینده
 مشکل «قبر» نداریم

ایسنا: معاون شهرسازي و معماري شهرداري  �
مکان یابي  راهبري  کمیته  تشکیل  از  تهران 
آرامستان هاي جدید پایتخت به  منظور ارائه 
گزینه هاي پیشنهادي براي توسعه و به روزکردن آن 
خبر داد. غلامرضا گلپایگاني درباره آخرین وضعیت 
و ظرفیت دفن اموات در بهشت زهرا(س) اظهار 
کرد: با توجه به راهبردهاي طرح جامع تهران و 
مصوبه شوراي اسلامي شهر تهران مبني بر ضرورت 
مکان یابي براي توسعه آرامستان در پایتخت، 
مطالعاتي از سوي معاونت هاي شهرسازي و 
معماري و خدمات شهري انجام شده است که بر 
این اساس، مکان هاي پیشنهادي جدیدی در شمال، 
جنوب و شرق پایتخت براي ساخت آرامستان 
جدید تهیه شده است. همچنین مدیرعامل سازمان 
بهشت زهرا(س) نیز با اشاره به اقدامات صورت گرفته 
براي جبران کمبود قبر در آرامستان بهشت زهرا(س) 
افزود: با تدابیر جدید مدیریت شهري تا سه سال 
آینده مشکلي در این زمینه نخواهیم داشت و این 
امر از طریق تدابیر مدیریتي در داخل بهشت زهرا و 
همچنین زمین هاي خودِ آرامستان حل خواهد شد. 
بنا بر اعلام روابط عمومي معاونت شهرسازي، خال 
افزود: بر این مبنا، باید براي آینده آرامستان جدید 
پایتخت، فکري اساسي شود و با مکان یابي جدید و 
توسعه زیرساخت ها، شرایط براي دفن اموات آماده 
شود که به همین منظور تیم کارشناسي در حال 
مکان یابي آرامستان جدید شهر تهران است؛ چراکه 
ضوابط مکان یابي آرامستان به لحاظ شهرسازي، 
معماري، جنس خاک، دسترسي ها، ترافیک و وزش 
باد به کارشناسي نیاز دارد. یکي از نیازهاي مدیریت 
بحران در شهر هاي کشور، توجه به فضاي آماده 
براي دفن در حجم بالا است، در مدیریت جدید 
شهرداري تهران آماده سازي ۲۵ هزار قبر در دستور 
کار سازمان بهشت زهرا(س) قرار گرفته و بخش 

قابل ملاحظه اي از آن آماده شده است.
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شهرزاد همتی: روز گذشته، دانشگاه تهران شاهد 
تجمع و اعتراض دانشجویان به آنچه «گشت ارشاد 
جدید» در دانشگاه می خواندند و همچنین درگیری 
بین گروه های مختلف دانشجویان بود؛ درگیری ای 
که بر اساس گفته های برخی از حاضران در تجمع 
منجر به ضرب وشتم برخی دانشجویان شد. از این 
تجمع که از صبح دیروز در دانشگاه تهران اتفاق 
افتاد، بلافاصله فیلم هایی در فضای مجازی منتشر 
شد؛ فیلم هایی که حکایت از تجمع، شعاردادن و 
در پاره ای مواقع درگیری بین دانشجویان داشت. 
هرچند مجید سرسنگی، معاون فرهنگی دانشگاه 
تهران، این ادعا را تکذیب کرده است. خبرنگار 
«شرق» بلافاصله پس از این اتفاق بارها با مجید 
سرسنگی، معاون فرهنگی دانشگاه تهران، تماس 
گرفت، اما تلفنش در دسترس نبود. دکتر غفاری، 
معاون فرهنگی وزیر علوم، اعلام کرد که به دلیل 
آنکه دارد سوار آسانسور می شود علاقه ای به 
صحبت دراین باره ندارد. هادی عسگری، مدیرکل 
فرهنگی، اجتماعی وزارت علوم، هم تلفن خود را 

بی پاسخ گذاشت.
ماجرا از چه قرار بود؟

دانشجویان می گویند یک هفته ای می شود که رفتار 
حراست دانشگاه تهران تغییر کرده. علاوه بر مأموران 
همیشگی حراست که جلوی در می ایستند، عده ای 
مأمور خانم در بین دانشجویان تردد می کنند، با آنها تند 
صحبت می کنند و علاوه بر تذکر درباره نحوه پوشش، 
کارت دانشجویی آنها را هم می گیرند. آنها می گویند 
مدت ها بود که این رفتارها در دانشگاه تهران منسوخ 
شده بود، اما این رویه جدیدی است که در دانشگاه ها 
اتفاق افتاده. هاجر،  یکی از دانشجویانی است که در این 
تجمع حضور داشته. او به خبرنگار «شرق» می گوید: 
من وقتی به بچه ها پیوستم که بچه ها از دانشکده هنر 
به سمت دانشکده فنی و ادبیات در حال حرکت بودند. 
بچه های بسیج هم داخل بچه های ما شده بودند و شعار 
االله اکبر می دادند. شعار بچه های ما هم دانشجو می میرد، 
ذلت نمی پذیرد بود تا جلوی دانشکده فنی رسیدیم. 
بسیجی ها روی پله ایستاده بودند و دور ما حلقه زدند که 
ما مجبور شدیم به سمت چهارراه فنی برویم. آنجا یک 
مدت طولانی دو طرف شعار می دادیم و چند درگیری 
فیزیکی مختصر صورت گرفت. یک سری از خانم هایی 
که سن وسالشان به دانشجو نمی خورد و یک خانم هم 
از سمت مزار شهدای گمنام با دوربین حرفه ای از ما 
فیلم می گرفتند. سمت دیگر هم بلندگویی بود و آقای 
مسنی علیه ما شعار می داد. ما می خواستیم بیانیه مان را 
بخوانیم که با وجود ممانعت ها در نهایت آن را خواندیم. 
آنجا به ما گفتند که آقای سرسنگی در هنرهای زیبا 
هستند،  خواستیم طرف دانشگاه هنر برویم که مخالفان 
نمی گذاشتند، آخر از بینشان فرار کردیم. آنجا سرسنگی 
پایین آمد تا صحبت کند، باز طرف مقابل  شعار االله اکبر 

دادند، آقای سرسنگی از ما خواستند داخل سالن آوینی 
برویم و ما با تردید اینکه شاید در را رویمان ببندند تصمیم 
به ورود گرفتیم. این دانشجو ادامه می دهد: اما آنها اجازه 
ورود به لابی دانشکده هنر را نمی دادند و ما با زنجیره 
انسانی از بینشان رد شدیم. اینجا بود که برخوردهایی هم 
صورت گرفت، اما تا جایی که اطلاع دارم، کسی دستگیر 
نشد. آقای سرسنگی سعی کردند جو را آرام کنند و اشاره 
به بیانیه انجمن اسلامی کردند و گفتند بیانیه انجمن 
درباره اعتراض به رفتار با روزه خوارها بوده، با اینکه این 
بیانیه را ما دیده بودیم، باز هم تحریفش کردند، کل بیانیه 
درباره حجاب بود. اینجا بود که بچه ها گفتند تجمع 
انجمن اسلامی نیست و تجمع مستقل و دانشجویی 
است. به گفته دانشجویان، از روز گذشته پوسترهایی 
مبنی بر این تجمع در فضای مجازی دست به دست 
می شده و دانشجویان خود را برای این تجمع آماده 
می کردند. در پایان تجمع عده ای از دانشجویان با خواندن 
سرود یار دبستانی در حیاط دانشگاه اعتراض خود را به 
این اتفاق نشان دادند. مجید سرسنگی، معاون فرهنگی 
دانشگاه تهران، در گفت وگویی عنوان کرده است: ضمن 
تأیید این مطلب، با بیان اینکه هیچ نیروی امنیتی یا «گشت 
ارشاد» در دانشگاه تهران حضور نداشته و ندارد، گفت: 
متأسفانه عده ای جاهلانه یا عامدانه اخباری را منتشر 
می کنند که موجب تشنج فضای دانشجویی می شود 
و من صراحتا اعلام می کنم اگر دانشجویی به دلیل 
پوشش و حجاب به کمیته انضباطی دانشگاه احضار 
شده است، موضوع را اعلام کند. وی در ادامه به تشریح 
دلایل و جزئیات تجمع دیروز دانشجویان دانشگاه تهران 
که در محوطه پردیس مرکزی این دانشگاه اتفاق افتاد، 
اشاره کرد: متأسفانه عده ای از افراد جاهلانه یا عامدانه 
نکاتی را منتشر می کنند که انتشار این نوع اخبار سایر 
دانشجویان را دچار هیجان می کند. در صورتی که 
بسیاری از این اخبار اساسا کذب و با واقعیت مغایر 
است. معاون فرهنگی دانشگاه تهران در ادامه تصریح 
کرد: اینکه گفته می شود در دانشگاه تهران «گشت 
ارشاد» ورود پیدا کرده و به دانشجویان تذکر می دهند 
یک شوخی کاملا غیرواقعی است و چنین چیزی اتفاق 
نیفتاده. تنها چیزی که وجود دارد این است که هرساله 
به مناسبت ماه مبارک رمضان و با هدف حفظ حرمت 
این ماه تأکید شده که مظاهر روزه خواری در سطح 
دانشگاه دیده نشود و وضع پوشش هم نباید به گونه ای 
باشد که حرمت ماه رمضان نادیده گرفته شود. در 
همین راستا نیروهای انتظامات در محوطه دانشگاه 
تهران حضور پیدا کردند تا به افرادی که حرمت 
روزه داری را حفظ نمی کنند تذکر داده شود. معاون 
فرهنگی دانشگاه تهران خاطرنشان کرد: هیچ آیین نامه 
یا بخشنامه جدیدی در حوزه برخورد با بی حجابی یا 
روزه خواری در سال جاری به دانشگاه اعلام نشده و 
آنچه که اتفاق افتاده فقط روندی است که هرساله با 

هدف حفظ حرمت ماه رمضان روی داده است.

 تجمع در دانشگاه تهران

شرق: نمایندگان مجلس شوراي اسلامي با یک فوریت طرح تشدید 
مجازات اسیدپاشي و حمایت از بزه دیدگان ناشي از آن موافقت کردند. در 
جلسه علني روز دوشنبه مجلس شوراي اسلامي، بررسي اولویت طرح 
تشدید مجازات اسیدپاشي و حمایت از بزه دیدگان در دستور کار مجلس 

قرار گرفت.
نمایندگان در نشست علني روز دوشنبه، ۲۳ اردیبهشت مجلس 
شوراي اسلامي، با تقاضاي یک فوریت طرح تشدید مجازات اسیدپاشي و 
حمایت از بزه دیدگان ناشي از آن با ۱۶۱ رأي موافق، ۱۴ رأي مخالف و سه 
رأي ممتنع از مجموع ۱۹۹ نماینده حاضر در صحن علني موافقت کردند.
فاطمه حسیني، نماینده مردم تهران، به عنوان طراح این طرح که 
روز گذشته و در صحن علني مجلس بر لزوم بررسي سریع و اولویت دار 
این طرح در مجلس دهم تأکید کرد، در گفت وگویي با «شرق» در این باره 
این طور توضیح داد: «در مجلس دهم با توجه به وقوع حوادثي مثل 
اسیدپاشي هایي که در شهر اصفهان رخ داد، توجه نمایندگان به خلأ 
قانوني در این زمینه جلب شد. همان طور که مي دانید قانون مجازات 
اسلامي درباره اسیدپاشي مصوب سال ۱۳۳۷ است و با گذشت بیش از 
۶۰ سال از این قانون، میزان بازدارندگي در برابر وقوع جرائم کم شده 
است، به همین دلیل ما در مجلس دهم به این فکر افتادیم که درباره این 
خلأ اقدام کرده و یک طرح قانوني ارائه کنیم. ما به این نتیجه رسیدیم 
در دو زمینه تشدید مجازات نیاز است؛ با توجه به اینکه تا پیش از سال 
۱۳۳۷ مجازاتي که براي فرد اسیدپاش تعیین مي شد، اعدام بود، این 
مجازات پس از انقلاب به قصاص تغییر کرد، چراکه قصاص جایگزین 
اعدام شد؛ بنابراین برای جرائم خاصي نظیر اسیدپاشي، حکم قصاص 
عموما اجراشدني نیست و قابلیت اجرا ندارد و تا الان به همین دلیل این 

جنبه خصوصي جرم در بسیاري موارد معطل مي ماند».
بر اساس گفته این نماینده مجلس «با توجه به اینکه فرد بزهکار و 
مرتکب با نیت تخریب دائمي چهره و اعضاي بدن قرباني روي او اسید 
مي پاشد، در کنار این جرم، یک آسیب جدي روحي و رواني به فرد بزه دیده 
وارد مي شود. با توجه به این موضوع جنبه عمومي مجازات هم باید در 
نظر گرفته مي شد. در قانون براي این مسئله حد حبس تعزیري زیر ۱۰ 
سال بود که با تخفیف هایي که در دادگاه ممکن بود به مجرم داده  شود، 
عموما این ۱۰ سال به سال هاي کمتري تقلیل پیدا مي کرد؛ بنابراین براي 
فرد مرتکب بازدارندگي نداشت. ما در اینجا هم خلأ قانوني را حس کردیم. 
در زمینه تشدید مجازات در کمیسیون حقوقي قضائي تصویب شد که اگر 
اسیدپاشي روي سر افراد انجام شود، حبس تعزیري درجه یک یعني 
بالاترین نوع حبس در نظر گرفته شود. کما اینکه مي دانید ما امکان حبس 
نامحدود نداریم. لذا این اشد مجازات حبس براي فرد اسیدپاش لحاظ 
مي شود. این در حالي است که مجلس کاهش مجازات ها و کاهش تعداد 
زندانیان را در نظر دارد، اما در رابطه با این مورد مجلس با یک نظر جمعي 

روبه رو بود و در کمیسیون حقوقي و قضائي به کلیاتش رأي دادند».
فاطمه حسیني همچنین افزود: «درباره بحث معاونت در اسیدپاشي 
هم بحث تشدید مجازات مطرح شده است؛ چراکه فرد اسیدپاش 
عموما یک فرد را با خود همراه مي کند و از طرفي خرید و تهیه اسید 
هم بخشي از جرم است. در بحث شروع به ارتکاب جرم هم تشدید 
مجازات صورت گرفت و قرار شد موارد اسیدپاشي بدون نوبت رسیدگي 

شود و انواع تخفیف مجازات ها شامل فرد اسیدپاش نمي شود. ما حتي 
درباره موارد حمایتي هم ورود کردیم؛ مثلا در برخي موارد فرد اسیدپاش 
در دسترس نیست و طبق  آن باید دیه را بیت المال پرداخت کند و اگر 
بعدها به مرتکب دسترسي پیدا شد، دولت مي تواند حق خود را مطالبه 
بکند. بحث هزینه هاي درمان فرد بزه دیده هم در این لایحه مطرح شده 
است؛ چراکه اسیدپاشي هزینه درمان بسیار بالایي دارد. قرار شد براي 
تأمین این هزینه هاي سرسام آور فرد مرتکب اسیدپاش هزینه کامل درمان 
بزه دیده را متقبل شود. از طرفي از آنجایي که فرد بزه دیده در معرض 
آسیب هاي روحي و رواني فراواني است، قرار شد سازمان بهزیستي، در 

زمینه روان درماني این افراد اقدام کند».
در بخشي از گزارش کمیسیون قضائي حقوقي مجلس درباره طرح 
تشدید مجازات اسیدپاشي و حمایت از بزه دیدگان ناشي از آن، این طور 

آمده است:
ماده ۲- هرگاه شخصي مرتکب جرم موضوع این قانون شود و 
مجازات آن قصاص نباشد یا به هر علتي مانند فرار مرتکب یا مصالحه 
اولیاي دم، قصاص اجرا نشود، مرتکب علاوه بر پرداخت دیه یا ارش 

مطابق مقررات مربوطه، به ترتیب زیر مجازات مي شود:
الف- در جنایت بر نفس و جنایت منجر به تغییر شکل دائمي صورت 

بزه دیده به حبس تعزیري درجه یک
ب- در جنایتي که میزان دیه آن بیش از نصف دیه کامل باشد، به 

حبس تعزیري درجه دو
پ- در جنایتي که میزان دیه آن از یک سوم تا نصف دیه کامل باشد، 

به حبس تعزیري درجه سه
ت- در جنایتي که میزان دیه آن تا یک سوم دیه کامل باشد، به حبس 

تعزیري درجه چهار
ماده ۳- در مورد جرائم موضوع این قانون و شروع به آن، مقررات 
مربوط به آزادي مشروط، تعویق، تعلیق و تخفیف مجازات قابل اعمال 
نیست مگر آنکه بزه دیده یا اولیاي دم نسبت به مجازات تعزیري مرتکب 
نیز اعلام گذشت کرده باشند که در این صورت دادگاه مي تواند مجازات 

مرتکب را یک درجه تخفیف دهد.
ماده ۴ - مجازات معاونت در جرائم موضوع این قانون به ترتیب زیر 

تعیین مي شود:
الف – درصورتي که مجازات قانوني مرتکب، سلب حیات باشد، به 

حبس تعزیري درجه دو؛

ب- درصورتي که مجازات قانوني مرتکب، قصاص عضو باشد، به 
حبس تعزیري درجه سه؛

پ – درصورتي که مجازات مرتکب قصاص نباشد یا به هر علت 
قصاص نفس یا عضو اجرا نشود، به یک درجه پایین تر از مجازات تعزیري 

مرتکب.
تصویب جزئیات لایحه اصلاح قانون تعیین تکلیف تابعیت

در تصمیمي دیگر روز گذشته نمایندگان مجلس شوراي اسلامي در 
جلسه علني خود با ۱۷۰ رأي موافق، ۲۱ رأي مخالف و چهار رأي ممتنع از 
مجموع ۲۱۳ نماینده حاضر در جلسه علني، جزئیات لایحه اصلاح قانون 
تعیین تکلیف تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایراني با مردان 

خارجي را به تصویب رساندند.
در ماده واحده این طرح آمده است که فرزندان حاصل از ازدواج زنان 
ایراني با مردان غیرایراني که قبل یا بعد از تصویب این قانون متولد شده 
یا مي شوند، قبل از رسیدن به سن ۱۸ سال تمام شمسي، به درخواست 
مادر ایراني به تابعیت ایران درمي آیند. فرزندان مذکور بعد از سن ۱۸ سال 
تمام شمسي در صورت عدم تقاضاي مادر ایراني، مي توانند تابعیت ایران 
را تقاضا کنند که در صورت نداشتن مشکل امنیتي (به تشخیص وزارت 
اطلاعات) به تابعیت ایران پذیرفته مي شوند. پاسخ به استعلام امنیتي 
باید حداکثر ظرف مدت سه ماه انجام شود و نیروي انتظامي نیز مکلف 

است نسبت به صدور پروانه اقامت براي پدر غیرایراني اقدام کند.
همچنین مطابق با تبصره یک این ماده، درصورتي که پدر یا مادر 
متقاضي در قید حیات نبوده یا در دسترس نباشند، در صورت ابهام در 

احراز نسب متقاضي، احراز نسب با دادگاه صالح است.
همچنین مطابق با تبصره دو این ماده واحده افراد فاقد تابعیتي که 
خود و حداقل یکي از والدینشان در ایران متولد شده باشند، مي توانند پس 
از رسیدن به سن ۱۸ سال تمام شمسي، تابعیت ایراني را تقاضا کنند که در 
صورت نداشتن مشکل سوء پیشینه کیفري و نیز نداشتن مشکل امنیتي (به 

تشخیص وزارت اطلاعات) به تابعیت ایران پذیرفته مي شوند.
بر این اساس نمایندگان مجلس با اصلاح ماده ۱۰۶۰ قانون مدني، 
کسب مجوز از دولت براي ازدواج زنان ایراني با مردان خارجي را لغو 
کردند. در جلسه علني مجلس شوراي اسلامي روز دوشنبه و پس از 
تصویب جزئیات لایحه اصلاح قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندان 
حاصل از ازدواج زنان ایراني با مردان خارجي، امیرحسین قاضي زاده، 
عضو هیئت رئیسه مجلس، گفت: این لایحه بخشي از ماده ۱۰۶۰ قانون 
مدني را اصلاح مي کند؛ اما بند ۴ ماده ۹۷۶ قانون مدني به قوت خود 

باقي است.
علیرضا رحیمي، نماینده تهران، دراین باره گفت: پیش از اصلاح این 
قانون زنان ایراني براي ازدواج با مردان خارجي باید اجازه دولت را 
مي گرفتند؛ اما با این اصلاحیه دیگر نیازي به کسب اجازه از دولت نیست 

و فقط باید ازدواج در سفارتخانه هاي ایران ثبت شود.
براساس بند ۴ ماده ۹۷۶ قانون مدني، کساني که در ایران از پدر و 
مادری خارجي که یکي از آنها در ایران زاده شده، متولد شده اند، تابعیت 
ایراني دارند. طبق ماده ۱۰۶۰ قانون مدني نیز ازدواج زن ایراني با تبعه 
خارجه در مواردي هم که مانع قانوني ندارد، موکول به اجازه مخصوص 

از طرف دولت است.

موافقت مجلس با «تشدید مجازات اسیدپاشي»
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